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Men jeg synes bare, at det, når man går op til 
eksamen, altså er ens egne evner, og kun ens 
egne evner, som skal bedømmes, og det tror jeg 
faktisk vi skaber et bedre grundlag for ved at af- 
skaffe gruppeeksamen. 

(Kort bemærkning). 
Christine Antorini (V): 
Når ordføreren nu synes, det er en god idé, 
hvorfor vil ordføreren så ikke bare fastholde den 
valgfrihed, der i dag er til en bred vifte af for- 
skellige eksamensformer, og overlade ansvaret 
til uddannelsesinstitutionerne selv? 

Jeg vil gerne understrege, at det her ikke bare 
handler om Roskilde Universitetscenter og Aal- 
borg Universitet, men om samtlige uddannelser, 
inklusive Handelshøjskolen i København. Hvor- 
for vil Dansk Folkeparti ikke have tillid til ud- 
dannelsesinstitutionerne ved at bevare den valg- 
frihed? 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Svaret er sådan set det samme. Hvis man skaber 
nogle andre rammer, hvis man skaber et andet 
grundlag for at foretage bedømmelsen, så tror 
vi, at bedømmelsen vil blive bedre, at forudsæt- 
ningen for at komme med denne bedømmelse af 
den enkelte elev vil blive bedre. 

Vi har den holdning, at en individuel eksa- 
men er det bedste. Det er et princip, vi har, og vi 
tror på, det er godt at udbrede det til uddannel- 
sessystemet, så det bliver hovedreglen i uddan- 
nelsessystemet. Og derfor indebærer det netop 
også, at vi ikke vil give den her frihed til, at man 
så kan holde gruppeprøver, hvis man på det en- 
kelte uddannelsessted synes, det er en god ting. 

Vi tror på, at det vil være det bedste for den 
enkelte elev, at den enkelte elev bliver vurderet 
klart og tydeligt på, hvad den enkelte elev kan, 
og hvilke forudsætninger den enkelte elev har. 
Og det er sådan set derfor. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes, det kunne være spændende at høre, 
om det slet ikke gør noget indtryk på hr. Martin 
Henriksen, at både når vi snakker om projektar- 
bejde og gruppearbejde, og når vi snakker om 
gruppeeksamener, så er det noget, der har bredt 
sig fra RUC og Aalborg Universitet, der, den- 
gang det hed AUC, jo sikkert også var en ideolo- 
gisk skidt sag set med hr. Martin Henriksens øj- 
ne. 

Det har bredt sig til en lang række uddannel- 
sesinstitutioner, og det har bredt sig af en eneste 
grund, nemlig fordi man frivilligt har valgt det, 
fordi man syntes, det var godt. Så hvad er det i 
grunden, der gør, at vi som politikere, når en så- 
dan udvikling sker i samfundet, skal ind og sige: 
Nej, det går ikke, det må der sættes en stopper 
for? 

Kl. 19.50 
Jeg afviser ikke, at man kan være nødt til at 

gribe ind over for ting. Jeg synes bare, det er lidt 
mærkeligt i det her tilfælde, for jeg synes ikke, 
jeg har hørt sådan nogen rigtig saftige argumen- 
ter for, at det skulle være en stor ulykke for ud- 
dannelsessystemet eller for den studerende, at 
der var gruppearbejde, projektarbejde og grup- 
peeksamen. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Jamen vi synes ikke, det er godt nok, og vi vil 
præge udviklingen. Hvis man har den overbe- 
visning, som hr. Per Clausen har, kan jeg da godt 
forstå, at man ønsker at fastholde det, der er, for 
det er jo i overensstemmelse med hr. Per Clau- 
sens holdninger. 

Nu har vi så nogle andre holdninger, og så vil 
vi godt præge uddannelsessystemet i den ret- 
ning, og det er sådan set derfor, vi står her og af- 
viser oppositionens forslag. Det er derfor. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg skal nok finde en anledning til at fortælle hr. 
Martin Henriksen om, at jeg sådan set ikke er til- 
freds med det danske uddannelsessystem og 
den måde, det er skruet sammen på. Men det ta- 
ger lidt længere tid, så det bliver ikke i dag. 

Derfor vil jeg fokusere på én forskel, der i 
hvert fald er. Det er den forskel, at hr. Martin 
Henriksen og Dansk Folkeparti sammen med 
Venstre og De Konservative har besluttet sig til, 
at gruppeeksamener er en dårlig ting. Det har 
man ikke så meget belæg for sådan sagligt, men 
det har man politisk-ideologisk besluttet sig til, 
og man er oven i købet så fast i kødet, at man vil 
gennemtrumfe det som et diktat imod uddan- 
nelsesinstitutionernes ønsker. 

Det synes jeg da bare er udtryk for en ekstrem 
vilje til magt og centralisering, som måske nok 
er i overensstemmelse med Dansk Folkepartis 
politiske linje, men som det alligevel er lidt sjovt 
at få eksemplificeret sådan meget tydeligt. 


